ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» марта 2015 г. № 185-пп

г. Магадан

Об установлении среднего размера родительской платы, взимаемой
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми
в государственных и муниципальных образовательных организациях,
находящихся на территории Магаданской области, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам

дошкольного образования в 2015 году

В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», пунктом 6 статьи 3 Закона Магаданской области от 30 апреля

2014 г. № 1749-ОЗ «Об образовании в Магаданской области»

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2015 год средний размер родительской платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за детьми в государственных и муниципальных образовательных

организациях, находящихся на территории Магаданской области,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам дошкольного образования, согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

-  постановление администрации Магаданской области от 26 декабря

2013 г. № 1355-па «Об установлении среднего размера родительской

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр

2

и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных

организациях, находящихся на территории Магаданской области,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам дошкольного образования в 2014 году»;

-  пункт 3 постановления Правительства Магаданской области

от 05 июня 2014 г. № 457-пп «О внесении изменений в отдельные

постановления администрации Магаданской области».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения

с 01 января 2015 года.

        Губернатор
Магаданской области               В. Печеный

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                            к постановлению Правительства

                                                         Магаданской области

                                                             от «19» марта 2015 г. № 185-пп

СРЕДНИЙ РАЗМЕР РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях, находящихся на территории Магаданской области,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам дошкольного образования в 2015 году

№
п/п

Наименование типа дошкольной группы Средний размер
родительской платы в день

(руб.)
1 2 3

1 Группы общеразвивающей, комбинированной,
компенсирующей направленности при длительности

пребывания менее 24-х часов

179,10

2 Группы оздоровительной направленности при
длительности пребывания менее 24-х часов

318,63

3 Группы общеразвивающей, комбинированной,
компенсирующей направленности при длительности

пребывания 24 часа

209,80

____________________